
华夏聚焦聚焦

责任编辑：吴颖琼 美编：赵耀中 校对：韦驰 组版：陈晓明

2019年9月28日 星期六09 中国

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
（交易序号：19141）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠自然资储2019-31地块的国有建设用地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求

以《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2019年10月14
日 9时至2019年10月29日12时登录交易中心网站
下载或到交易中心1101室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式
进行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交
易系统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及
竞价。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心
网址注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，

下载并安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中
心系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。
具体流程可登录中心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2019年10
月21日9时至2019年10月29日12时在网上交易系统
完成竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中
心业务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后
1个工作日内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买
资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上
交易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报
价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认
保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：

2019 年 10 月 29 日 17 时（以 银 行 到 账 为 准）。
八、网上挂牌时间：
起始时间：2019年10月21日9时。
截止时间：2019年10月30日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞

买人应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止
时间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞
买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告
为准。

十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、

2538130、2538738（地址：珠海市香洲区红山路288号

国际科技大厦B座二楼）；
珠海市土地储备发展中心：（0756）3268639、

3268635（地址：珠海市吉大九洲大道中2002号）；
珠海市土地储备发展中心金湾分中心咨询及查勘

电话：（0756）7260208、7262808（地址：珠海市金湾区
区府大院20号楼502）。

十二、网址：
自然资源局网址：http://www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http://ggzy.zhuhai.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市土地储备发展中心
珠海市公共资源交易中心

2019年9月28日

交易序号/宗地编号

19141/
珠自然资储2019-
31

备 注

宗地位置

金湾区金河东路
南侧、金鑫路东侧

1.上述地块为闭合红线单宗土地，以现状（净地）供地。

2.上述地块总用地面积为57312.53平方米（其中A区域面积为51480.53平方米，B区域面积为5832平方米）。

3.外地企业、组织或个人竞得的，必须在本市注册成立其持有100%股权（全资）的单项房地产开发公司。

4.上述地块计容总建筑面积≤90684.31平方米，包括配建的公共服务设施及人才住房和公共租赁住房的建筑面积，其中二类居住≤84184.31平方米且＞51480.53平方米、服务设施≥6500平方米。

5.上述地块中的A区域中涉及配套建设的公共厕所（≥1处，建筑面积约30-60平方米）、社区用房（1处，建筑面积不低于600平方米）等配套设施，B区域地块及地块所建建筑物（18班幼儿园），由竞得人建成后无偿

移交给金湾区政府，并由金湾区政府指定的部门接收管理，产权归金湾区政府；人才住房和公共租赁住房（按不少于住宅建筑面积的10%配建，即建筑面积不低于8418.44平方米），及竞配阶段产生的人才住房，由竞

得人建成后无偿移交给市住房保障服务中心，并由市住房保障服务中心接收管理，产权归市住房保障服务中心。

6.上述地块配建的人才住房和公共租赁住房（下称配建住房）具体的户型面积与本项目规划报建的户型面积相协调，原则上配建公共租赁住房按单套建筑面积不超过60平方米确定，配建人才住房按单套建筑面积不

超过100平方米确定，规划设计方案阶段，本项目开发企业应与市、区住房保障部门确定相应的户型套数和总面积，并由规划部门在出具审核意见时明确。

7.上述地块的配建住房以分散建设为主，集中建设为辅，并应与本项目商品住房同步规划设计、同步建设、同步交付使用，交楼标准原则上与本项目销售的普通商品住宅交付标准相一致，如商品住宅为毛坯交付标

准，市、区住房保障机构选房后，开发企业应按照不低于《珠海市保障性住房和人才住房室内装修标准指引》Ⅲ类装修标准装修后无偿交付。配建住房属分散建设的，在项目批准预售时，由市、区住房保障管理机构或

政府指定的机构按照确定的户型要求和面积总量，从本项目报备的楼盘表中通过系统随机选取。

8.上述地块的A、B两个地块须统一规划建设。B区域需按要求建设建筑面积不低于6500平方米的幼儿园及建筑面积不低于3500平方米的地下停车场（含交通分流中心），自签订《国有建设用地使用权出让合同》

（以下简称《合同》）之日起3年内由竞得人建成后无偿移交给金湾区政府，并由金湾区政府指定的部门接收管理，产权归金湾区政府；B区域范围要做软基处理（含交通分流中心和人防）；B区域的建筑设计方案及装

修标准需经金湾区教育局审核同意，主体建设（含地下室）成本不低于4000元/平方米，软基处理不低于800元/平方米；若配建的幼儿园未达到约定的建设、装修标准，金湾区人民政府将不予验收；若建设成本（含主

体建设成本及软基处理成本）达不到上述要求，竞得人须按约定建设成本与实际投入差额的3倍向金湾区人民政府交纳罚金。上述事项由金湾区人民政府负责监管。

9.该用地幼儿园以不低于《珠海市幼儿园简装标准》建设，并执行《关于进一步落实住宅小区配套幼儿园移交验收和使用工作的通知》（珠教基信[2018]21号）相关规定。

10.当上述地块的最终竞买价格低于最高限价时，报价最高者为竞得人。当上述地块的竞买价格等于或高于最高限价时，转为竞人才住房面积，人才住房面积按增配幅度为100平方米/次进行竞买，配建人才住房建

筑面积最多者为竞得人，最高限价为成交价。

11.上述地块动工期限为自《合同》约定的土地交付之日起一年内，竣工期限为自《合同》约定的动工开发期限截止之日起三年内。

12.竞买人在向交易中心提交竞买申请时，除按挂牌文件中要求提供资料外，还须提交一份土地购置资金来源的《承诺书》，即承诺土地购置资金（包括土地竞买保证金和土地出让价款）为企业自有资金，不属于开发

贷款、资本市场融资、资管计划配资等，违反承诺的取消中标资格并没收竞买保证金或解除土地出让合同，无偿收回土地。

13.受让人领取上述地块《建设工程规划许可证》须按照办理时的城市基础设施配套费征收标准，向行业主管部门足额缴交城市基础设施配套费。

14.根据《广东省人民政府关于印发广东省全面推进拆旧复垦促进美丽乡村建设工作方案（试行）的通知》及《广东省国土资源厅关于做好复垦周转指标申报工作的通知》等文件要求，该用地挂钩拆旧复垦指标的，用

地竞得人须在自《国有建设用地使用权出让合同》签订生效之日起一个月内，按照900元/平方米（地面单价）的价格，向出让人支付土地出让金（拆旧复垦指标购买费用）。用地竞得人逾期未足额缴纳的，出让人将按

照《合同》关于缴纳土地出让金相关违约条款进行处置。

15.上述地块竞得人须清晰了解出让地块周边规划现状及地块所处区域规划发展动态，并无条件接受地块以外规划调整一切事项。

16.上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

57312.53

规划
土地用途

A区域为二类居住；B
区域为服务设施（18班
幼儿园）

出让
年限

住宅70年；服务设
施50年

容积率

≤约 1.582 且＞
1.0

建筑
密度

A区域：≤30%；B区域：
结合行业规范要求做方
案报审

绿地率

A区域：≥30%；B区域：结合行业规
范要求做方案报审

起始价
（万元）

人民币
92100

增价幅度
（万元）

人民币
900

最高限价
（万元）

人民币
138100

竞买保证金
（万元）

人民币：46050；
港币：51000；
美金：6500

新华社北京9月 27日电 近
日，国务院印发《关于表彰全国民
族团结进步模范集体和模范个人
的决定》（以下简称《决定》），表彰
665个全国民族团结进步模范集
体和812名全国民族团结进步模
范个人。

《决定》指出，2014年全国民族

团结进步表彰大会以来，全国各族人
民在以习近平同志为核心的党中央坚
强领导下，统筹推进“五位一体”总体
布局，协调推进“四个全面”战略布局，
党和国家事业全面开创新局面，各地
区、各行业涌现出一大批认真贯彻党
的民族理论政策、为我国民族团结进
步事业作出重大贡献的模范集体和模
范个人。为表彰先进、树立典型，激励
全党全社会共同做好民族工作、巩固
和发展“中华民族一家亲，同心共筑中

国梦”的良好局面，国务院决定授予
665个集体全国民族团结进步模范
集体称号，授予812人全国民族团
结进步模范个人称号。

《决定》提出，受到表彰的集体
和个人，要高举中华民族大团结的
旗帜，用优秀品格和模范行动，引导
和鼓舞各族人民像石榴籽一样紧紧
抱在一起，共同团结奋斗、共同繁荣
发展。全国各族人民要以受表彰的
模范集体和模范个人为榜样，更加

紧密地团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，认真学习贯彻习近
平新时代中国特色社会主义思想，
增强“四个意识”，坚定“四个自信”，
做到“两个维护”，始终把维护民族
团结和国家统一作为各民族最高利
益，团结拼搏、万众一心，锐意进取、
改革创新，不断铸牢中华民族共同
体意识，为决胜全面建成小康社会、
实现中华民族伟大复兴的中国梦而
努力奋斗。

国务院印发《关于表彰全国民族团结
进步模范集体和模范个人的决定》

新华社北京9月27日电 在中
华人民共和国成立70周年之际，国
务院新闻办公室27日发布《新时代
的中国与世界》白皮书。中宣部副部
长、国务院新闻办公室主任徐麟表
示，白皮书围绕“中国从哪里来、向哪
里去”“中国推动建设什么样的世界”

“发展起来的中国如何与世界相处”
等问题，系统介绍中国的发展成就、
发展道路、发展走向，深入阐述中国
与世界的关系，以增进国际社会对中
国发展的了解和理解。

白皮书指出，70年来，在中国
共产党领导下，中国发生了翻天覆
地的变化，创造了人类历史上前所
未有的发展奇迹，特别是党的十八
大以来，中国发展取得历史性成就、
发生历史性变革。中国对世界的影
响，从未像今天这样全面、深刻、长
远；世界对中国的关注，也从未像今
天这样广泛、深切、聚焦。

白皮书通过大量数据和事实，
介绍了70年来中国发展的巨大成
就、重大意义、世界贡献。白皮书指
出，中国用几十年时间走完了发达
国家几百年走过的发展历程，经济
总量跃居世界第二，近14亿人民摆

脱了物质短缺，总体达到小康水平，享
有前所未有的尊严和权利。白皮书强
调，70年来，中国人民白手起家、自力
更生、艰苦奋斗，干出了一片新天地；
70年来，中国在与世界的联系互动中
发展，拥抱世界、学习世界、贡献世界；
70年来，中国在实现自我发展的同时，
为世界和平作出了贡献，为各国共同
发展注入了动力。

白皮书指出，70年来，中国发展取
得成功，根本原因是在中国共产党领导
下，中国人民找到了中国特色社会主义
这条正确发展道路并且沿着这条道路
坚定不移地走下去。白皮书强调，中国
特色社会主义道路，是一条从本国国情
出发确立的道路，是一条把人民利益放
在首位的道路，是一条改革创新的道
路，是一条在开放中谋求共同发展的道
路，是一条全面依法治国的道路。中国
的这条发展道路，符合中国国情，适应
时代要求，将随着时代前进越来越显示
出光明的发展前景。

针对国际社会对中国发展的关切，
白皮书强调，实现国家富强、民族振兴、
人民幸福，既是中国人民的梦想，也是
各国人民的共同梦想。中国的发展对
世界是机遇，不是威胁和挑战。白皮书

指出，中国是世界经济增长的主要稳
定器和动力源，全方位对外开放为各
国发展创造更多机会，中国为国际社
会提供更多公共产品，中国发展为其
他发展中国家提供经验和借鉴，中国
绝不走“国强必霸”的路子。

面对“世界怎么了、人类怎么办”
的时代之问，白皮书指出，当今世界
正处于百年未有之大变局，人类社会
既充满希望，又充满挑战。中国提出
构建人类命运共同体，开辟出合作共
赢、共建共享的发展新道路，为人类
发展提供了新的选择。白皮书呼吁
各国团结起来，构建新型国际关系，
推动新型经济全球化，维护以联合国
为核心的国际体系，推动文明交流互
鉴，共同推动构建人类命运共同体，
建设更加美好的世界。

随着中国的日益发展，国际社
会普遍关注发展起来的中国如何与
世界相处。白皮书指出，中国的发
展离不开世界，世界的和平发展、繁
荣稳定离不开中国。中国始终把自
身发展置于人类发展的坐标系中，
坚持合作共赢、共同发展，坚持维护
和推动经济全球化，积极发展全球
伙伴关系，坚定支持多边主义、维护

国际公平正义，推动共建“一带一
路”高质量发展，积极参与引领全球
治理体系改革和建设，始终做世界
和平的建设者、全球发展的贡献者、
国际秩序的维护者。

当前，中国发展进入了新时
代。白皮书指出，新时代的中国，走
中国特色社会主义道路的决心不会
改变，与其他国家互学互鉴、合作共
赢的决心不会改变，与世界携手同
行的决心不会改变。未来之中国，
将以更加开放包容的姿态拥抱世
界，同世界形成更加良性的互动，带
来更加进步和繁荣的中国和世界。

白皮书最后指出，当今世界，各
国的前途命运从来没有像现在这样
紧密相连。每个国家都和世界的前
途命运休戚相关，只要目标一致、团
结起来，共享机遇、共迎挑战，就能
构建人类命运共同体，建设更加美
好的世界，走向更加光明的未来。

《新时代的中国与世界》白皮书，
由前言、正文和结束语组成，全文2.9
万余字。白皮书以中、英、法、俄、德、
西、阿、日等8个语种发布，由人民出
版社、外文出版社分别出版，在全国
新华书店发行。

国办发布《新时代的中国与世界》白皮书

据新华社澳门9月27日电“龙腾
粤港澳——澳门新八景之一港珠澳大
桥摄影巡展”27日在澳门举行启动仪
式。巡展将走进澳门大中小学和社
区，向澳门民众讲述大桥建设历程。

启动仪式在澳门科技大学举行。港
珠澳大桥管理局副局长余烈作为全程参

与大桥建设的见证者，现场分享了作
为建设者的感受；从大桥正式开工后
便追踪记录大桥建设的作家、摄影
记者们也向观众们分享了他们作为
大桥建设记录者的感想。

据主办方介绍，巡展从历时7年
拍摄、数以万计记录港珠澳大桥建

设过程的照片中，精选了100张具
有代表性的照片，分为“大桥开通”

“大桥美篇”和“大桥施工”三个部分，
分别展示了港珠澳大桥的吊装、合
龙等修建的关键节点，大桥的桥身、
人工岛和隧道全景，以及大桥建设
者的风采。

港珠澳大桥
摄影巡展
走进澳门

（上接06版）新时代，到处奏响着
爱国、奋斗、奉献的昂扬旋律。无数
乡村教师坚守三尺讲台，用知识点亮
孩子的梦想；无数工人和农民兄弟姐
妹起早贪黑、挥洒汗水，擦亮中国制
造、中国建造的荣光；无数快递小哥
奔走在烈日下、风雨中，缔造了“世界
第一快递大国”的奇迹。新愚公李保
国 35 年扎根太行，为荒山披上绿衣、
为农民拔掉穷根；守岛英雄王继才32
年坚守孤岛，甘把生命献国防；种子
使者钟扬 16 年踏遍西藏，采集 4000
万颗种子充实“种子方舟”……爱我
的国，为我的家，我们都是奋斗者，我
们都是追梦人。

势不可挡的磅礴力量，孕育于朝
气蓬勃、奋发有为、肩负民族未来的
青年一代。

1900 年，面对老朽不堪的旧中
国，梁启超写出了急迫而激昂的《少
年中国说》：“少年智则国智，少年富
则国富，少年强则国强，制出将来之
少年中国者，则中国少年之责任也。”

1957年，毛泽东在莫斯科向中国
留学生说：“你们青年人朝气蓬勃，正
在兴旺时期，好像早晨八九点钟的太
阳，希望寄托在你们身上。”

今年 7 月，习近平总书记对内蒙
古大学的青年学生说：“长江后浪推
前浪，青出于蓝而胜于蓝，未来是属
于年青人的。在中华民族伟大复兴
的进程中，你们生逢其时、何其幸
也。”“今天的年青人是实现第二个百
年奋斗目标的骨干和栋梁。”

与时共进何所幸，热血报国当少
年。现在，80后已经开始在各行各业
担纲，90 后正在成长为骨干，00 后开
始步入大学校园。航天报国的嫦娥团
队、神舟团队平均年龄 33 岁，北斗团
队平均年龄35岁，排雷英雄战士杜富
国喊出“让我来”时只有27岁，屡创佳
绩的中国女排青春洋溢又坚韧顽强
……青年一代有理想、有本领、有担
当，民族复兴就前景广阔、大有希望。

（四）

得道多助，失道寡助。新中国从
诞生的那一刻起，就是维护世界和平
发展的重要力量。与世界真诚相待、
热情相拥，中国贡献世界的是和平的
力量、可亲的善意、文明的智慧。世界
大势浩浩汤汤。“在把握历史前进的逻
辑中前进，在顺应时代发展的潮流中
发展”，是中国走到今天的深刻总结，
也是中国走向未来的强大底气。

世界多极化、经济全球化、社会
信息化、文化多样化深入发展，汇聚
成不可逆转的历史大潮。搞“零和博
弈”、单干蛮干、“文明优越”，只能是
逆潮流而动。人为切断资金流、技术
流、产业流、人才流，妄图让世界经济

退回到一个个孤立的小湖泊，依靠
“拳头”和“恐吓”解决问题，注定只有
失败的结局。

中国经济是一片大海，狂风骤雨
可以掀翻小池塘，但不能掀翻大海。
一个世界第二大经济体、近14亿人口
的大市场，一个政治稳定、法治有序、
社会和谐、人民友善的大国，一个创
新活跃、交通便利、供电平稳、劳动力
素质高的大国，无论任何人、任何势
力都无法使之隔绝于世界，都无法无
视它对世界的贡献。

战火、饥饿、疾病、恐怖主义蔓延，
都有着一个共同的原因——贫穷。中
国提出建设“一带一路”的倡议，为世
界各国特别是发展中国家推动经济发
展、增进人民福祉提供了机遇。六年
来，160 多个国家和国际组织同中国
签署共建“一带一路”合作协议，中国
同“一带一路”国家贸易总额超过6万
亿美元，直接投资超过 900 亿美元
……共商、共建、共享，“你输我赢”的
游戏规则被打破，合作共赢的局面正
在形成。新型国际关系、人类命运共
同体越来越成为国际社会的广泛共
识，应对人类共同挑战越来越需要各
国的齐心协力。

不管国际风云如何变幻，中国对
外开放的大门只会越开越大。中国
推动更高水平开放的脚步不会放缓，
中国推动构建人类命运共同体的脚
步不会停滞，中国为世界作出更大贡
献的追求不会改变。

行路难，行路难，多歧路，今安在？
长风破浪会有时，直挂云帆济沧海。
习近平总书记指出：中华民族的

昨天是“雄关漫道真如铁”，中华民族的
今天正可谓“人间正道是沧桑”，中华民
族的明天可以说是“长风破浪会有时”。

在最近播映的纪录片中，我们有
幸看到了一个彩色的开国大典，70年
前花如海、人如潮的天安门，毛主席
意气风发，朱老总满面笑意，周总理
举止潇洒……亲切感人，仿佛如昨。
他们那一代人用绝大的智慧、绝大的
坚毅、绝大的牺牲，缔造了人民共和
国的坚实根基。

一代人有一代人的使命，一代人
有一代人的长征。实现“两个一百
年”奋斗目标、实现中华民族伟大复
兴的中国梦，新长征新使命，历史性
地落在我们这一代人的肩上。唯有
扎根中国大地，抓住每一个今天，才
能创造美好未来。唯有发扬斗争精
神，练就斗争本领，保持艰苦奋斗、顽
强奋斗、永远奋斗的精气神，才能披
荆斩棘、乘风破浪。

以梦想为岸、以团结作帆、以奋
斗划桨，在浩荡的时代东风中，向着
下一个光辉的70年启航。

新华社北京9月27日电


